
1 
 

Obec Senetářov 
 

      

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 
Obec Senetářov, Senetářov 116, 679 06 Senetářov,  IČO 00637203, podle § 17, zák.č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů, 
zveřejňuje závěrečný účet obce za rok 2020.  

 

Úvod 

Obec Senetářov je dle zákona č.128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným 

celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou 

účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví, v 

povinném členění podle platné rozpočtové skladby. Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

Obec Senetářov je plátce DPH. 

Členství obce v jiných organizacích: 

 „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, se sídlem 17. listopadu 138/14, 

680 01 Boskovice 

 Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras, se sídlem Havlíčkovo náměstí 71, 

679 06 Jedovnice 

 Sdružení místních samospráv ČR, se sídlem Nábřeží 599, 760 01 Zlín - Prštné 

Rozpočet 
 
Rozpočet obce Senetářov na rok 2020 byl projednán a schválen na 15. zasedání  

zastupitelstva obce Senetářov konaném dne 24.02.2020. Tento rozpočet však byl schválen 

s početní chybou, a proto na 16. zasedání  zastupitelstva obce Senetářov konaném dne 

29.04.2020 bylo usnesení o schválení rozpočtu revokováno a následně byl schválen rozpočet 

obce Senetářov nový. V průběhu roku 2020 bylo schváleno 8 rozpočtových opatření a 5 úprav 

rozpisu rozpočtu. O provedených rozpočtových opatřeních a úpravách rozpisu rozpočtu je 

vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů.  

všechny hodnoty jsou uvedeny v Kč 

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU SCHVÁLENO UPRAVENO SKUTEČNOST 

Daňové příjmy 9 280 800,00 8 380 800,00 9 044 322,16 

Nedaňové příjmy 2 642 000,00  2 644 600,00 3 367 881,63 

Kapitálové příjmy 0,00 750 000,00 750 300,00 

Přijaté transfery 129 000,00 1 460 600,00 1 460 584,00 

Konsolidace 0,00 0,00 7 380 000,00 

PŘÍJMY CELKEM  PO KONSOLIDACI 12 051 800,00 13 236 000,00 22 003 087,79 



2 
 

 

VÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTU SCHVÁLENO UPRAVENO SKUTEČNOST 

Běžné výdaje 7 661 800,00 8 072 000,00 6 927 966,47 

Kapitálové výdaje 7 600 000,00 8 374 000,00 828 615,00 

Konsolidace 0,00 0,00 7 380 000,00 

VÝDAJE CELKEM  PO KONSOLIDACI 15 261 800,00 16 446 000,00 15 136 581,47 

SALDO PŘÍJMŮ a VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

- 3 210 000,00 - 3 210 000,00   6 866 506,32 

 

FINANCOVÁNÍ SCHVÁLENO UPRAVENO SKUTEČNOST 

Změna stavu na bankovních účtech 5 057 800,00 5 057 800,00 - 5 018 746,32 

Dlouhodobě přijaté půjčky - úvěry 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky půjček – úvěrů - 1 847 800,00 - 1 847 800,00 - 1 847 760,00 

Operace z peněžních účtů 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 3 210 000,00 3 210 000,00 - 6 866 506,32 

 

PŘEHLED  ROZPOČTOVÝCH  OPATŘENÍ 

Č. opatření Schváleno dne Příjmy Výdaje Financování 

1/2020 29.04.2020 0,00 0,00 0,00 

2/2020 24.06.2020 2 600,00 2 600,00 0,00 

3/2020 27.07.2020  - 900 000,00 -  900 000,00 0,00 

4/2020 09.09.2020 980 000,00 980 000,00 0,00 

5/2020 30.09.2020 991 800,00 991 800,00 0,00 

6/2020 19.10.2020 322 800,00 322 800,00 0,00 

7/2020 14.12.2020 4 800,00 4 800,00 0,00 

8/2020 28.12.2020  - 217 800,00  - 217 800,00 0,00 

 

Transfery 

V roce 2020 přijala obec Senetářov účelové finanční prostředky s vyúčtováním. Jedná se 

transfery ze státního rozpočtu na zabezpečení voleb do Zastupitelstev krajů, dále transfer na 

opravu hřbitovní zdi a transfer pro zřízenou příspěvkovou organizaci MŠ Senetářov, tzv. 

Šablony III. Další finanční prostředky bez vyúčtování byly přijaty ze státního rozpočtu na 

zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce, souhrnný dotační vztah a kompenzační 

bonus. 

Poskytovatel Účel. 
znak 

Účel Poskytnuto Vyčerpáno Vráceno 

Ministerstvo 
financí 

98193 Volby do Zastupitelstev krajů 31 000,00 22 344,00 8 656,00 

Ministerstvo 
financí 

-  Souhrnný dotační vztah 129 000,00 129 000,00 0,00 

Ministerstvo 
financí 

98024 Kompenzační bonus 731 250,00 731 250,00 0,00 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

17058 Oprava hřbitovní zdi 322 833,00 322 833,00 0,00 

Ministerstvo 
školství, mládeže 
a tělovýchovy 

 
33063 

Výzkum, vývoj a vzdělání 
(Šablony III) 

 
241 701,00 

 
0,00 

 
0,00 

Jihomoravský kraj 14004 Vybavení JSDH 4 800,00 4 800,00 0,00 

 

 

 



3 
 

V roce 2020 poskytla obec Senetářov finanční příspěvky různým spolkům a organizacím za 

téměř 300 tisíc Kč. Žádnému z žadatelů nebylo nařízeno vrácení poskytnuté dotace. Kromě 

toho poskytuje obce členské příspěvky 2 dobrovolným svazkům obcí, 1 sdružení, dále Městu 

Blansko na zajištění přestupkové komise a na sociální služby a příspěvek do Fondu IDS JMK 

na dopravní obslužnost.  

Neinvestiční příspěvky 

Příjemce Účel Výše příspěvku 

Svazek vodovodů a kanalizací Členský příspěvek 82 600,00 

Spolek pro rozvoj venkova Moravský 
kras 

Členský příspěvek 8 580,00 

Sdružení místních samospráv Členský příspěvek 3 644,00 

Jihomoravský kraj Dopravní obslužnost 28 600,00 

Město Blansko Projednávání přestupků 12 000,00 

Město Blansko Sociální služby 70 000,00 

ZŠ a MŠ Podomí Projekční technika 20 000,00 

Římskokatolická farnost Jedovnice Oprava střechy kostela sv. Josefa 200 000,00 

Spolek SEMKO Příspěvek na činnost 10 000,00 
Krásenští divadelní ochotníci Příspěvek na činnost 10 000,00 

Junák – Český skaut Příspěvek na činnost 10 000,00 
Český zahrádkářský svaz Senetářov Příspěvek na činnost 10 000,00 
Golis motorsport z.s. Příspěvek na činnost 10 000,00 

Spolek Muzeum Senetářov Příspěvek na činnost 20 000,00 
SDH Senetářov Příspěvek na činnost 4 516,00 
Svaz zdravotně postižených 
Kotvrdovice 

Příspěvek na činnost 3 000,00 

 

Bankovní účty 

Obec má zřízeny čtyři bankovní účty, a to u Komerční banky, dva u České spořitelny a.s. 

z nichž jeden je běžný účet a druhý spořící účet a u České národní banky a.s., který je 

výhradně určen pro příjem dotací a příspěvků ze státního rozpočtu na výkon státní správy. 

Číslo účtu Název Stav k 01.01.2020 Stav k 31.12.2020 

17622631/0100 Komerční banka a.s. 14 305 367,13 12 907 095,36 

4678755309/0800 Česká spořitelna a.s. 183 989,16 632 124,94 

5810735319/0800 Česká spořitelna a.s. 0,00 5 008 694,71 

94-2818631/0710 Česká národní banka a.s. 184 878,50 1 145 066,10 

 Celkem 14 674 234,79 19 692 981,11 

 

 

Dlouhodobý úvěr 

Obec Senetářov v roce 2017 uzavřela Smlouvu o úvěru s Českou spořitelnou a.s. na úvěrovou 

částku ve výši 18 477 510,00 Kč. Účelem úvěru je spolufinancování díla „Jedovnicko, 

intenzifikace ČOV a kanalizace v obcích Jedovnice, Rudice, Senetářov, Vilémovice a 

Krasová“. Úvěr je splácen v měsíčních splátkách ve výši 153 980,00 Kč, a to až do 31.12.2027. 

Číslo 
účtu 

Název Kč 

451 0220 Dlouhodobý úvěr – sjednaná výše úvěru 18 477 510,00 

 uhrazené splátky celkem - 5 543 280,00 

 - z toho splátky rok 2020  - 1 847 760,00 

 Dlouhodobý úvěr - zůstatek k 31.12.2020 12 934 230,00 



4 
 

 

Hospodaření vlastních organizací 

 

Obec má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci - Mateřská škola Senetářov, příspěvková 

organizace. Škola v roce 2020 hospodařila s finančními prostředky zřizovatele, dále 

s příspěvky ze státního rozpočtu a vlastními příjmy (školkovné, stravné). Výsledkem 

hospodaření v roce 2020 je zisk 40 558,50 Kč. 

 

Příspěvek za rok 2020 vyplacený zřízené příspěvkové organizaci MŠ Senetářov 

Vyplacený příspěvek celkem za rok 2020 380 000,00 Kč 

- vrácený příspěvek v roce 2020 0,00 Kč 

- příspěvek k vrácení v roce 2021 0,00 Kč 

Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Senetářov za rok 2020 

Hlavní činnost: 

- výnosy 2 682 006,50 Kč 

- náklady 2 645 305,98 Kč 

Výsledek hospodaření PO MŠ Senetářov za rok 2020 36 700,52 Kč 

Stav fondů MŠ Senetářov k 31.12.2020  

     -     fond kulturních a sociálních potřeb 38 175,01 Kč 

     -     fond rezervní 348 208,07 Kč 

 

 

Hospodaření s majetkem 

Obec Senetářov každoročně provádí k rozvahovému dni, tj. 31.12. řádnou inventarizaci svého 

majetku, závazků a pohledávek. Provedenou fyzickou i dokladovou inventurou nebyly zjištěny 

žádné majetkové rozdíly, přebytky, manka či jiné škody. 

Přehled pořízeného majetku 

Účet Název Pořizovací cena 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  

 Licence Monitor Codexis Green 13 189,00 

028 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  

 Koše a držáky na psí exkrementy 20 824,09 

031 Pozemky  

 Výkup pozemku parc.č. 506/1 6 100,00 

 Výkup pozemku parc.č 1130 494 000,00 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  

 Územní plán obce 296 450,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  

 Polohopis kanalizace v areálu 16 234,40 

 Geometrické dělení pozemku p.č. 1187/39 11 436,00 

 Geometrické dělení pozemku p.č. 1182/5 3 689,00 
 

 

 



5 
 

Přehled vyřazeného majetku 

Účet Název Pořizovací cena 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  

 Lanius knihovní SW 10 500,00 

028 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  

 Rozmetadlo sypkých hmot 18 207,00 

 Kabel k míchačce 1 450,00 

 Projektor 14 820,00 

 Počítač 13 529,25 

 Hadice PYROREX B65 2 836,50 

 Hadice C45 PARSCH 3 026,00 

 Lano na šplh 330,00 

 Elektronická zabezpečovací signalizace 19 162,50 

 Mlékovar nerezový 3 958,90 

 Myčka nádobí 11 990,00 

031 Pozemky  

 Prodej pozemku parc.č. 126/10 1 659,00 

 Prodej pozemku parc.č. 123/75 7 496,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  

 Projektová dokumentace komunikace u MŠ 91 952,00 

 Projektová dokumentace komunikace k hřišti 50 544,00 

 

Přezkum hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kontrolní 

a právní – oddělení přezkumu obce, nejprve tzv. dílčí přezkum hospodaření dne 10.11.2020 a 

závěrečnou kontrolu hospodaření pak následně po skončení roku dne 01.02.2021. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Senetářov za rok 2020 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky.  

Závěrečný účet obce Senetářov za rok 2020 byl schválen na 26. zasedání Zastupitelstva obce 

Senetářov konaném dne 26.04.2021 usnesením č. 3/26/2021. 

Přílohy: 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M k 31.12.2020 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Senetářov ze dne 01.02.2021 a zápis z dílčího 

přezkoumání hospodaření obce Senetářov  ze dne 10.11.2020 
- rozvaha za obec Senetářov k 31.12.2020 
- výkaz zisku a ztrát za obec Senetářov k 31.12.2020 
- příloha za obec Senetářov k 31.12.2020 
- rozvaha za MŠ Senetářov k 31.12.2020 
- výkaz zisku a ztrát za MŠ Senetářov k 31.12.2020 
- příloha za MŠ Senetářov k 31.12.2020 

 
Přílohy jsou v plném rozsahu k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

Vyvěšeno dne: 28.04.2021 

Sejmuto dne: 

Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne: 28.04.2021 


